
SMLOUVA O vÝPŮJČCE
uzavřená dle § 2193 a násl. občanského zákoníku

V 37/l01!(U 
);.1J121J,-f/řI2J-I11

Moravské zemské muzeum
státní příspěvková organizace nezapsaná v OR, plátce DPH
statutární orgán: M h.D; generální ředitel
se sídlem: Zelný trh 6, 659 37 Brno
IČO: 00094861, DIČ: CZ00094862
zástupce ve věcech provozních: PhDr..__:..:__....,;..;;....._...,._-=- ředitel Uměnovědného muzea.
vedoucí Oddělení dějin divadla
dále jen půjčitel

a 

Moravská galerie v Brně
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky
statutární orgán:
se sídlem: Huso a J 8, 662 26 Brno
IČO 00094871, DIČ CZ00094871
~ank.ovní sp~odníbanka, pobočka Brno
Císlo účtu: _

1. 
Předmět smlouvy

Půjčitel touto smlouvou vypůjčiteli předává k bezúplatnému užití pro výstavní účely sbírkové
předměty - 140 kostýmních návrhů. viz příloha č. I smlouvy (dále jen předmět výpůjčky).

II.
Účel výpůjčky

Vypůjčitel si uvedené předměty vypůjčuje za účelem výstavy lnez Tuschnerová.
Termín výstavy: 14.9.2018 - 27. 1.2019, pořadatel výstavy: Moravská galerie.
Místo výstavy: Husova 18, 662 26 Brno. Nejedná se o výpůjčku do zahraničí.

m. 
Doba výpůjčky

Výpůjčka se sjednává na dobu od 10. 10. 2018 do 14. 2. 2019. Předměty budou předány
vypůjčitcli protokolárně.

IV.
Odpovědnost za škodu

1. Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak, aby nedošlo k poškození,
ztrátě, krádeži. znehodnocení nebo zničení výše uvedeného předmětu a odpovídá za jakoukoli
škodu vzniklou po celou dobu výpůjčky, ať už k ní došlo jakýmkoliv způsobem. Odpovědnost
vzniká převzetím předmětů (zapůjčení) a trvá do okamžiku podpisu zápisu o převzetí
předmětů (vrácení). Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani
v případě, prokáže-li, že ztrátu, zničení nebo poškození nezavinil.

2. Pojistná hodnota předmětu výpůjčky činí celkem 420.000,- Kč, slovy čtyři sta dvacet tisíc Kč
(I ks á 3000,- Kč).

V.
Ostatní ujednání

1. Vypůjčený předmět může být vypůjčitelem použit výhradně k účelu uvedenému v čl. II. této
smlouvy. Vypůjčitel jej nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat
k užívání či jakékoliv jiné dispozici třetí osobě.
/! 

d 



2. Na vypůjčenérn předmětu nesmí být prováděny žádné preparátorské. konzervátorské,
restaurátorské ani jiné zásahy. změny či úpravy.

3. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se týkají
změny stavu předmětu výpůjčky, zejména o ztrátě, poškození nebo zničení.

.+. Vypůjčitel je oprávněn vrátit předmět výpůjčky i před uplynutím sjednané doby bez nároku na
jakékoli plnění ze strany půjčitele. Půjčitel rovněž může požadovat vrácení i před skončením
dohodnuté doby výpůjčky. zejména pokud potřebuje věc pro své účely nebo i zjiných
důvodů, a dále má právo odstoupit od této smlouvy. poruší-Ii vypůjčitel závazek vyplývající
z této smlouvy, zejména jestliže vypůjčeny předmět neužívá řádně nebo v rozporu s účelem.
kterému slouží.

5. Vypůjčitel se zavazuje. že ve všech doprovodných materiálech souvisejících s účelem
výpůjčky (katalogy. propagační materiály apod.) a v dokumentaci k inscenaci bude uvedena
spoluúčast půjčitele, a to název půjčitele v podobě: Moravské zemské muzeum. Brno,
Oddělení dějin divadla.

6. Vypůjčitel předá půjčiteli bezplatně nejméně 2 výtisky každé tiskoviny. vydané v souvislosti
s naplněním předmětu výpůjčky (plakát pozvánka. publikace. katalog. průvodce atp.).

7. Vypůjčitel bere na vědomí. že půjčitel je povinen tuto smlouvu bez zbytečného odkladu.
nejpozději však do 30 dnů od její platnosti, uveřejnit v registru smluv. a to způsobem dle
zákona Č. 340/2015 Sb .. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a se zveřejněním smlouvy souhlasí.

8. Smluvní strany prohlašuji. že pokud si vzájemně l' souvislosti s plněnim povinnosti dle té/o
srn/o lny poskytly či poskytnou osobní údaje fyzickych osoh (zaměstnancu. smluvnlch partneru
či jiných osob), zavazují se tyto osobní údaje zpracovávat vylučně pro plnění povinností dle
této smlouvy CI v souladu s piislušnymi aktuálně platnými CI účinnými právními piedpisy České
republiky CI Evropské linie, zejména nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016, o ochraněfyzickych osob v souv islosti se zpracováním osobnich údaju
a o volném pohybu těchto údaju a o zrušeni směrnice 95/-I6/EC (.. GDPR ř).

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech výslovně neupravených platí
příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí
dohodě.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím

obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčitel a 1 

stejnopis obdrží vypůjčitel,

V Brně dne 8.10.2018

generální ředitel
Moravského zemského muzea

••••• "'/" r'!luaVSl(E Lemske muzeum 
659 J7 Brno. Zelný trh 6 
IČ: 00094862, 01(;; CZ00094862
www.rnzm.cz
2

'M6ravská galerie v Brně

j v 2



Pantomima. Neznárný)
Baletní večery
Plameny Paříže (Terezia, Pierre, barevnice)
Chroust (Frajt + Valenta?)
Ženitba (Ževakin, Tekla, barevnice)
život je sen (Segismundo - 2x, Astolfo, Clotaldo)
Actus pobožný ... (hudebník - 2x) Divadlo u Jakuba
Kostýmy k pohádce (Král, Jirka, Vašek)
Život Eduarda Druhého Anglického
Mortimer, Gaveston - 2x) 
Tragédie krále Richarda II. DBM Brno 1985 17 ks (Herold, Gaunt,
rytíř - montáž, král, varianta vojáků, Percy - Zx, Aumerle, Královna - Zx, Dvorní dáma, Bagot, Richard,
Zahradník, Zahradníkův pomocník, Žalářník, Bushy)
Androkles a lev
Život prostopášníka
Trulove.Tom - 2x, Nick, Baba Turryne)
Série barevn ie 4 ks
Kostým - Koláž z textilních odstřižků 4 ks
Kostýmy z přelomu 80. a 90. let 4 ks
Kostýmy z neznámých inscenacÍ (Jánská, Gabriel. křiklouni, svěrací košile s rouškou. Valerius,
Pulcinella) 6 ks
Různé stylově vyhraněné kostýmní návrhy bez uvedení popisu 19 ks

Příloha Č. I Smlouvy o výpůjčce

Seznam zapůjčených předmětů

lnez Tuschnerová - kostýmní návrhy

přír.č. 11/2018

Inscenace Specifikace Divadlo
Z mrtvého domu Vězeň ND Brno
Hubička Lukáš, Vendulka -2:-.:, sbor ND Brno
Kníže Igor SD Brno
Sbor u Galického (červená, zelená), Vladimír. Polovecké dívky)

Basmani
Pierre (školní práce?)
Boris SD Brno
Lékař, Seržant, Nerina SD Brno
Don Juan. Posutevník, Don LouisSD Brno

ND Brno

Svatba pod Lucernou
Káťa Kabanová
Pán z Prasečkova
Don Juan
Káťa Kabanová
Kudrjáš, G laša - 2x, Boris, Káťa, Sbor - 19 ks, baJet)
Pronásledování a zavraždění Jeana-Paula Marata SD Brno

SD Brno

SD Brno
SD Brno

Rok Počet Poznámka
1993 I ks
1993 4 ks
1973 6 ks (Galickij - 2:-.:,

I ks
I ks

1953 I ks
1964 3 ks
1964 3 ks
1994 27 ks (Tichon, Fekluša,

1965 4 ks (Marat, Pacienti.

1969 5 ks
1956 
1953 
1952 

3 ks
2 ks
3 ks
4 ks

1990 2 ks
3 ks

1988 4 ks (Arciopat,

1966 
1989 

2 ks
7 ks (Dozorce, Anne,

Celkem 140 ks

3



Příloha Č . .2 Smlouvy o výpůjčce č ••••••••••••••••••••••••••••••

Protokol o předání předmětů:

Předměty - 147 ks kostýmních návrhů (reprodukce pro výstavu):
Přír.č, 1112018

Z mrtvého domu Vězeň ND Brno
Hubička Lukáš, Vendulka -Zx, sbor ND Brno
Kníže Igor SD Brno
Sbor u Galického (červená, zelená), Vladirnir, Polovecké dívky)

Basmani
Svatba pod Lucernou Pierre (školní práce")
Káťa Kabanová Boris SO Brno
Pán z Prasečkova Lékař, Seržant, Nerina SO Brno
Don Juan Don Juan. Posutevnik, Don LouisSD B1110

SD Brno

1993 I ks
1993 4 ks
1973 6 ks (Galickij - 2:\.

J ks
I ks

1953 I ks 
1964 3 ks
1964 3 ks
1994 27 ks (Tichou. Fekluša,

1965 4 ks (Marat, Pacienti,

Káťa Kabanová
Kudrjáš. Glaša - 2:\, Boris, Káťa. Sbor - 19 ks, balet)
Pronásledování a zavraždění Jeana-Paula Marata
Pantomima, Neznámý)
Baletní večery
Plameny Paříže (Terezia, Pierre, barevnice)
Chroust (Frajt + Valenta?)
Ženitba (Ževakin. Tekla. barevnicc)
Život je sen (Segismundo - 2x, Astolfo. Clotaldo)
Actus pobožný ... (hudebník - 2x) Divadlo u Jakuba
Kostýmy k pohádce (Král. Jirka, Vašek)
Život Eduarda Druhého Anglického
Mortirner, Gaveston - 2x)
Tragédie krále Richarda []. DBM Brno 1985 J 7 ks (Herold, Gaunr,
rytíř - montáž, král, varianta vojáků, Percy - 2x, Aumerle, Královna - 2x. Dvorní dáma, Bagot. Richard.
Zahradník, Zahradníkův pomocník, Žalářník, Bushy)
Androkles a lev
život prostopášníka
Trulove.Torn - Zx, Nick, Baba Turryne)
Série barevn ie 4 ks
Kostým - Koláž z textilních odstřižků 4 ks
Kostýmy z přelomu 80. a 90. let 4 ks
Kostýmy z neznámých inscenací (Jánská, Gabriel, křiklouni, svěrací košile s rouškou, Valerius,
Pulcinella) 6 ks
Různé stylově vyhraněné kostýmní návrhy bez uvedení popisu 19 ks

ND Brno

1969
1956 

5 ks 

1953 
3 ks
2 ks 
3 ks
4 ks

1952

1990 2 ks
3 ks

SD Brno 1988 4 ks (Arciopat,

SD Brno 1966 
1989 

2 ks
7 ks (Dozorce, Anne, SO Brno

Celkem 140 ks

Za půjčitele předal dne: 8. 10. 2018

Jméno, příjmení: .

Podpis: .

Stav zapůjčených předmětů. vady:

Za vypůjčitele předměty převzal a prohlašuje, že je seznámen s jejich stavem:

Jméno. příjmení: .

Podpis: .

4



Předměty byly vráceny dne: o o o o •• o ••• 0 •••••• O ••• 00

V dobrém stavu:*

Zjištěny tyto závady:*

Za vypůjčitele předal:

Jméno. příjmení: . o o o o 0 ••••• o ••••• o ••• o o 0 •••••••••••••••••

Podpis: O" o ••••••••• o ••••••••••••

Za půjčitele převzal:

Jméno. příjmení: o o o o o o o. o. o

Podpis: .

*nehodící se škrtne

5


